
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.  34  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Impegno di spesa per servizi di igiene urbana affidato a ConserVCO – Anno 2013 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  ventinove  del mese di gennaio dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    
 



Premesso:  
 
- Che questo Comune fa parte del Consorzio Obbligatorio Unico di Bacino per la gestione 

dei rifiuti, denominato COUB VCO, costituitosi in data 12.04.2010 per effetto della 
fusione del Consorzio Servizi Verbano Cusio Ossola – Consorzio Obbligatorio Unico di 
Bacino “COB di Verbania”, del Consorzio Obbligatorio di Bacino Valle Ossola “COB 
Valle Ossola” e del Consorzio - Associazione di Ambito Territoriale Ottimale del Verbano 
Cusio Ossola “ATO VCO”, secondo le disposizioni previste dall’art. 31 del vigente T.U. 
sull’Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i. e dell’art. 12, comma 5, della L.R. n. 24/2002 e 
s.m.i.; 

- Che questo Comune è inoltre socio della Società Valle Ossola s.p.a., società totalmente 
pubblica, di proprietà dei Comuni facenti parte dell’ex Consorzio Obbligatorio di Bacino 
Valle Ossola ex L.R. n. 24/2002, che è stata appositamente costituita per effetto della 
trasformazione della vecchia azienda speciale consortile in ottemperanza a quanto 
prescritto dalle disposizioni generali (art. 115 TUEL modificato dall’art. 35 legge n. 
448/2001 finanziaria 2001) e dalle disposizioni di settore (igiene urbana L.R. n. 24/2002), 
che svolge la propria attività in materia di igiene urbana per i Comuni soci; 

- Che dal 15.03.2010 è stato avviato in questo Comune il servizio di raccolta differenziata 
dei rifiuti “porta a porta” e viene svolto dalla Valle Ossola s.p.a. con le modalità 
concordate fra la Società ed i restanti Comuni della Valle Vigezzo e risultanti da contratto 
di servizio sottoscritto il 01.10.2010; 

- Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 22.09.2011, è stata approvata la 
fusione per incorporazione della Società Valle Ossola s.p.a. nella Società ConSerVco 
s.p.a.; 

 
Viste le note del ConserVCO: 
- n. 531 del  25.01.2013 “Servizi di igiene urbana 2013” 
- n. 422 del 22.01.2013 “Comunicazione fascia tariffaria di smaltimento rifiuto 

indifferenziato anno 2013”; 
  
Visti i costi sostenuti dal Comune di Malesco per il servizio di igiene urbana anno 2012; 
 
Visto lo stanziamento provvisorio del bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di 

formazione all’intervento 1090503 Cap. 2; 
 
Ritenuto di assumere impegno di spesa per fronteggiare i costi dei servizi suddetti anno 2013; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dato atto che trattasi di spese dovute in base a contratti a 

norma dell’art. 183 del D. Lgs. 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto che i costi stimati per i servizi di raccolta rifiuti anno 2013 per il Comune 
di Malesco,  comprendenti i costi di raccolta, i servizi ingombranti, costi generali e per la 
gestione discarica, i costi per smaltimenti e trasporti, svolti dalla S.p.A. ConserVCO, oltre 
ad IVA ed al netto sconto CONAI (stimato),  ammontano ad € 265.000,00= 

 
2. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 265.000,00= all’intervento 1090503 Cap. 2 

del bilancio corrente in corso di formazione. 
 



3. Di disporre che il Servizio Finanziario provveda, senza adozione di ulteriore atto, a 
pagare le fatture dei corrispettivi dovuti a ConSerVco s.p.a.; 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
6. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai sensi dell’art. 18 del D.L. 

26.06.2012, N. 8 convertito in Legge 07.08.2012 n. 134, nel sito Web istituzionale nella 
Sezione Operazione Trasparenza – Amministrazione Aperta 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to  Dr.Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 

Data:  29.01.2013  
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Sartori Paola  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 19.02.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  19.02.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 19.02.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


